
                         
 

 

1 

 

 

 

All’Albo online 

Al sito web 

Agli atti  

 

Il Dirigente scolastico 

 

PREMESSO CHE 

 

  L’istituto scolastico “M.T.Cicerone “ ha aderito al  Programma Erasmus+ - Azione KA121 Mobilità 

individuale ai fini dell'apprendimento - Ambito VET III Annualità Accreditamento Erasmus+ 

"Accreditamento Associazione Culture Digitali".  

 È stato sottoscritto accordo di convenzione n. 2023-1-IT01-KA121-VET-000123350 CUP 

G21B23000350006 con l'Associazione di Promozione Sociale "Culture Digitali APS". 

  l’Istituzione Scolastica ha autorizzato l’avvio di una selezione volta all’individuazione di  n. 4 

docenti/ unità di personale scolastico interno che svolgeranno la figura di accompagnatore per un 

periodo di 30 giorni + 2 di viaggio per i flussi di mobilità di 14 studenti con destinazione Spagna-

Valencia. ; 

 in data  8.03.2025 l’Istituzione scolastica ha pubblicato l’Avviso interno  di selezione prot. n. 2178/U 

del 08/03/2025;     

 l’Avviso di selezione prot. n.  2178/U del 08/03/2025, ha previsto si  criteri di selezione dei quali si 

terrà conto ai fini dell’individuazione della/e figura/e professionale/i affidataria/e dell’/degli 

incarico/i individuale/i; 

 

OGGETTO:  verbale AVVISO INTERNO PER L’INDIVIDUAZIONE DI N. 4 ACCOMPAGNATORI PER LA 
REALIZZAZIONE PROGETTO ERAMUS+ PCTO ALL’ESTERO “CULTURE DIGITALI” PROGRAMMA ERASMUS+ 
- AZIONE KA121 MOBILITÀ INDIVIDUALE AI FINI DELL’APPRENDIMENTO - AMBITO VET III ANNUALITA’ 
ACCREDITAMENTO ERASMUS+ “ACCREDITAMENTO ASSOCIAZIONE CULTURE DIGITALI” 

 
 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE MARCO TULLIO CICERONE - C.F. 83002040653 C.M. SAIS01300N - AD6D85B - SEGRETERIA

Prot. 0002326/U del 12/03/2025 15:45IV.2 - Attività extracurricolari



                         
 

 

2 

 

 

 l’ Avviso prot. n. 2178/U del 08/03/2025, dispone che le istanze di partecipazione … devono 

pervenire entro e non oltre le ore    12:00 del giorno 12 marzo; 

 con Decreto prot. n. 2319 del 12.3.2025 il Dirigente scolastico ha costituito la Commissione per 

l’individuazione di n. 4 accompagnatori  per la realizzazione progetto Programma Erasmus+ - 

Azione KA121 Mobilità individuale ai fini dell'apprendimento - Ambito VET III Annualità 

Accreditamento Erasmus+ "Accreditamento Associazione Culture Digitali".  

 che, come chiarito dall’Autorità di gestione, : “Per quanto riguarda la figura dell'accompagnatore 

non sono richieste competenze specifiche e, proprio in ragione del fatto che non viene pagato per 

attività formativa, può essere scelto senza procedura di selezione ed inserendo esclusivamente 

l’incarico a Sistema. Sarà cura dell’Istituto scolastico individuare tale figura con titoli ed esperienze 

coerenti con l’obiettivo del modulo, come indicato a pag. 18 del MOG. Si precisa che, 

l'accompagnatore, costituisce una figura facoltativa, il cui incarico, oltre ad essere previsto solo per 

un numero superiore a 10 partecipanti, deve essere autorizzato e caricato a sistema prima della 

partenza. La sua partecipazione verrà finanziata imputando i costi alle spese di gestione e riceverà 

esclusivamente il rimborso delle spese di viaggio, vitto e alloggio, come indicato all'art. 10 p. 5 

dell'Avviso 25532/202 “  

 

VISTO   il verbale prot. 2325  del 12 marzo 2025 redatto dalla Commissione appositamente convocata; 

DISPONE  

l’assegnazione degli incarichi di accompagnatore come segue: 

1° periodo: dal 22 aprile all’ 8 maggio accompagnatori prof.ssa Vassallo Rosa e A.T. Masullo Antonio ( 

personale in servizio presso il Liceo Classico) 

2° periodo: dall’ 8 maggio al 23 maggio accompagnatori prof.ssa Cappelli Maria (personale in servizio 

presso il Liceo Classico) e A.T. Capozzolo Claudio 

Eventuali rinunce dovranno essere immediatamente comunicate . 

Seguirà lettera di incarico. 

Sala Consilina, lì  12.03. 2025 

Il dirigente scolastico 

Dott.ssa Antonella Vairo  


		2025-03-12T15:39:07+0100
	ANTONELLA VAIRO




